
NOTARIA LXX 
SEPTUAGESIMA 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

  

Ab. Angel Navas Tinoco 

NOTARIO LAN DER CAMION CAVA O 5 -09-01-070-P139 REACTIVACIÓN DE LA 
COMPAÑÍA  JABEUR S.A. 

EN LIQUIDACIÓN.- 

CUANTÍA: INDETERMINADA. - 

En el cantón Guayaquil, capital de la 

provincia del Guayas, República del 

Ecuador, hoy veinticuatro de agosto el dos 

mil quince, ante mí, ABOGADO ANGEL DE LA 

CRUZ NAVAS  TINOCO, NOTARIO PÚBLICO 

SEPTUAGÉSIMO DEL CANTÓN GUAYAQUIL, 

comparece el señor Jacinto Aurelio Flor 

Bustamante, quien es ecuatoriano, 

divorciado, ingeniero mecánico, mayor de 

edad y domiciliado en esta Ciudad de 

Guayaquil, en calidad de Gerente General y 

Representante Legal de JABEUR S.A. EN 

LIQUIDACIÓN, y debidamente autorizado para 

el efecto por la Junta General Universal 

de Accionistas la misma que se agrega, 

para que forme parte de la presente 

escritura pública como documento 

habilitante, persona capaz para obligarse 

y contratar, a quien por presentarme su 
NUVARIO SEPIUAGESIMU 

GUAYAQUIL 2 . . 2 .z 
De Cao respectivo documento de identificación de 

conocer doy fe, el mismo que comparece a 

celebrar esta Escritura Pública, sobre 

cuyo Objeto y resultados está bien 

instruido, a la que procede de una manera    
1 AR ANGEL NAVAS TINOCO 

a



libre y espontánea, y para su otorgamiento 

me presenta la minuta que dice así: SEÑOR 

NOFARIO: En el protocolo de escrituras 

públicas a su cargo, sírvase insertar una 

de REACTIVACIÓN de la compañía JABEUR S.A. 

EN LIQUIDACIÓN, contenida en las 

siguientes cláusulas: PRIMERA: 

INTERVINIENTE .- Interviene a la 

celebración de este instrumento en calidad 

de Gerente General y Representante Legal 

de JABEUR S.A. EN LIQUIDACIÓN, el señor 

Jacinto Aurelio Flor Bustamante, quien es 

de nacionalidad ecuatoriano, mayor de 

edad, casado, ingeniero mecánico, 

domiciliado en esta ciudad de Guayaquil. 

SEGUNDA: ANTECEDENTES: DOS.UNO.- JABEUR 

S.A. EN LIQUIDACIÓN se constituyó mediante 

escritura pública celebrada el día dos de 

marzo del dos mil doce ante el Notario 

Trigésimo del Cantón Guayaquil, inscrita 

en el Registro Mercantil de Guayaquil el 

día once de junio del dos mil doce. 

DOS.DOS.- Mediante Resolución No SCV-INC- 

DNASD-SD- UNO CUATRO CERO CERO DOS NUEVE 

SIETE CERO SEIS de fecha trece de 

noviembre del dos mil catorce emitida por 

la Subdirectora de Disolución de la 

Superintendencia de Compañías de Guayaquil



NOTARIA LXX 
SEPTUAGESIMA 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

  

Ab. Angel Navas Tinoco 
NOTARIO LXX DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

por inactividad a la compañía, esta 

resolución se inscribió en el Registro 

Mercantil el quince de diciembre del dos 

mil catorce. DOS.CUATRO.- La Junta General 

Extraordinaria y Universal de Accionistas 

de JABEUR S.A. EN LIQUIDACIÓN celebrada en 

veinte de agosto del dos mil quince 

resolvió la reactivación de la compañía en 

los términos establecidos en el Acta cuya 

copia certificada se adjunta a este 

instrumento como documento habilitante. 

TERCERA: REACTIVACIÓN: La Junta General 

Extraordinaria y Universal de Accionistas 

de JABEUR S.A. EN LIQUIDACIÓN celebrada en 

veinte de agosto de dos mil quince 

resolvió la reactivación de la compañía en 

los términos establecidos en el Acta cuya 

copia certificada se adjunta a este 

instrumento como documento habilitante por 

tanto queda la compañía previas 

formalidades legales REACTIVADA. CUARTA. - 

RU PtUIESnÓ DECLARACIÓN JURAMENTADA: El señor JACINTO 

de car PARO AURELIO FLOR BUSTAMANTE, en calidad de 

' Representante Legal de JABEUR S.A. EN 

LIQUIDACIÓN, declara bajo juramento que Su. 

representada en la actualidad no mantiene 

contratos de obras públicas con el Estado,     añ aNcERavas Tinaco ni con ningunas de sus instituciones, así



también declara no tener trabajadores en 

relación de dependencia, por tanto no 

mantiene deudas con el Instituto 

Ecuatoriano de Seguridad. QUINTA. - 

DOCUMENTOS HABILITANTES: CUATRO . UNO. - 

Copia certificada del Acta de Junta 

General Extraordinaria y Universal de 

Accionistas de JABEUR S.A. EN LIQUIDACIÓN 

celebrada en veinte de agosto de dos mil 

quince. CUATRO. DOS . - Nombramiento de 

Representante Legal y copias de cédula. 

QUINTA: AUTORIZACIÓN.- Queda autorizado el 

abogado JORGE ALEJANDRO MONTIEL QUIJIJE, 

para que a su nombre solicite al 

Superintendente o su delegado la 

aprobación del contrato contenido en la 

presente escritura, e impulse 

posteriormente el trámite respectivo hasta 

la inscripción de este instrumento.- En 

todo lo no estipulado en este estatuto, se 

estará a lo dispuesto en la ley de 

Compañías y demás leyes afines.- Esta 

minuta está firmada por el abogado Jorge 

Montiel Quijije, con matrícula número cero 

nueve- mil novecientos noventa y cinco - 

cincuenta y siete del Foro de Abogados de 

la Función Judicial del Ecuador.- Hasta 

aquí la minuta.- Quedan agregados los



    S: II SÓ NCIA, 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DEL ECUADOR - REGISTRO DE SOCIEDADES 

  

  
  

  

  

M
A
 $ $ e z 

  

  

  

  

  

  

  

RAZÓN O DENOMINACIÓN ] 
NOMBRE COMERCIAL: ) 

FECHA DE CONSTITUCIÓN: PLAZO SOCIAL: 

NACIONALIDAD: TIPO DE CIA: 

OFICINA: SITUACIÓN LEGAL: 

DIRECCIÓN LEGAL 

PROVINCIA: CANTÓN: (cuaraqu ) CIUDAD: (cuavaoun 3 

DIRECCIÓN POSTAL 
  

PROVINCIA: CO (uaraqur ) cubano: [auavacin. 

PARROQUIA: tano Jal: [av.tercena ) NUMERO: (500 
+ ro A 
  

O,
 

  

  

  

  

  

CONJUNTO: O» 

BLOQUE: O) NÚMERO DE OFICINA: ES EDIFICIO/C.C.: CO) 

REFERENCIA / UBICACIÓN: [FRENTE LUBRICADORA El GUAYCO J 

PISO: OA TELÉFONO1:osrosóa4 TELÉFONO?2: o. > 

a 
CASILLERO POSTAL: CO) CORREO ELECTRÓNICO 2: O, 

CELULAR: (coesosezar — —) PERTENECE AMN(no — —) SITIO WEB: OA) 

ACTIVIDAD ECONÓMICA 
CRUVA.: [Eazso, R 3 

  
  

OBJETO SOCIAL: Corsi de ada cie de len cues como Caetaras puertas, seroguerios jermnalos lorestres puerlos marígmos y fuvialos y 3 

  

  

  

  

  

  

  

  

      CAPITAL A LA FECRA 
CAPITAL SUSCRITO: CAPITAL 1000000  ] VALOR X ACCIÓN: 

ADMINISTRADORES DE LA COMPAÑÍA 

IDENTIEICACIÓN| — MOMBRE  [MACIONALIDAD | CARGO |FECH.NOMB [PERIODO] — REG, ART | Sua0s 

E e SERENTE o 5 18072012 [y2902 10 Ro               
  

FECHA DE EMISIÓN: lun, 24 PORIZO13 12:14:57 -0500 
HUSARIO DEP IUAGES! 

Es obligación de REPARA Ord AÍMllico que recibe este documento validar su autenticidad ingresando al portal web 
¿portal 8omacióniveritica. vweaw.supercias.gob. php con el siguiente código de segundad 

DX770197399 

  
 



q€_I EAAAAAAmmMA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y¡VALORES 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION , 

  

     : 
ENCI Y Surmgenerca 

RESOLUCION MO. sevanconasoiots (1029706 

AB, CARLOTA CAMACHO LOEUO 
SUBDIRECTORA DE DISOUICION 

  

CONSIDERANDO: 

QUE ge contormidad con lo establecido en al artículo 213 de la Constitución de la Repííblica, la Superintendencia de Compañías y Valores es un 

organismo técnico de vighancia, auditoría, Iitersención y control, que actúa de oficia o por requerimiento ciudadano, según corresponde; 

QUE el artícaio 430 del Loy de Compañias dispone que la Superintendencia de Compañías y Valores es el onganismo Bécsico y con autonomía 
administrativa, económica y Financiera que viga y de organtz da lento, disolución y Equidación de las compañías 

y otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley 

QUE la señorita Superintendente de Compañías y Valores, en virtud de lo dispuesto ex) al jocisa tarcaro del Árt. 460 de da Ley de Compoñtas, se 
halla investido de la facultad de dectarar la tisotución y ordenar la Bquidación de las compañías que habiendo sido deciacadas insctivas, pessistan 

ental situación; 

QUE habiendo transcurrido más de treinta días desde la fecira en que fuera deca la inactividad de las Compañias constantes en este 
considerando, se encuentran Íncursas en fa causal de Disolución prevista en el inciso del Art, 360 de la Lay de Compañías, las siguientes 
compañias: 

       

    

  

    

    

   

EXPEDIENTE 

  

FECHA RE. CANTON 
MERC. 

TUAGESIMO 

N 

     
Die ste 

A8 ANGEL NAVAZ PNACA



       
  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES 8 

SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN Na EAN ARES 

135516 JARFIEXSA. : 21 GUAYACUAL 19/08/2009 10/03/2003 | GUAYAQUIL. 

mo [ 124053 JARIAM SA, , xa GUAYAQUE, | 21/07/2006 | OBNR/I006 L sua                 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañias y Valores, mediante Resolución 
No ADM-14-002 de 6 de fubrero de 2014 y flesólución No, SC-ANAF-ONTH-2014-111 de 1% de mayo de 2014, 

: RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO,- DECLARAR disueltas inactividad a las compañías mencionadas en el considerando cuarto de esta Resolución por 
estarincursas en la causal de Disolución prevista dn el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañias. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales cie las indicadas compañías mediante la publicación de la presenta Resolución 

qui se restizará, inmediatamente, por una sola vez, en el sitio Web Institucional, y quienes sa consideren con derecho a impugnar esta 

Resolución lo hagan dentro dal término de diez es postertares a dicha pubiicación, ante el Tribunal Distrital de do Contncioso Aderialsirativo. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que sjecurorióda esta Resolución, en el término de cinco días, el Registrador Mercantl' o de la Propiedad a 

e O A O e a os Y. on cts 
de referencia previstos en el inciso primero del lo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de la actuado remitirá a la 
Superintendencia de Compañías y Valores. t 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutadas ies formelidadas prescritas, fas compañías se pongan EN LEQUIDACIÓN una eez cumplida la 

inscripción de la presente Resciución. Durante este próceso a la denominación de las compañías, se mgregarán las pelabras “er: fiquidación”, 

ARTICULO QUINTO.- DBPONER que los Ni selíalados en lo presente Resolución, dentro del término de cinco días, tomen nota del 

contenido de la presente, 2) margen de las Th de las escrituras públicas de constitución de tas compañías eiradas ameriormente. 
Cumplido, sentarán razón de lo actsado. : 

ARTICULO SEXTO. PROHIBIR que el o los Adiuinistradores de fas compañías disueltas por esta resolución restican nuevas operaciones y 

aduertirias que 56s facultades quedan Hinjeadas de 1.- Realizar las operaciones que se hallen pendientes; 2.- Cobrar los cráditos; 3.» Entínguir las 
ohiigaciones anteriormente contraklas; y 4.- Repfesentar a la compañía pars el cumplimiento de los fines indicados. 

i 
ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de ias compeñíes que se indicen en el considerando cusrio de asta resolución a sus 
respectivos represantantas iegales, y conteriries fodas las facultades determinadas en la Ley de Compañias y en los estatutos de las sociedades, 
3 fin de que efectúe (as operaciones de Equidación.   
ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el , Inscriba su nombramiento en el término de diez dies, contados desde sis aceptación, en el 

Regístso Mercantil a de ta Propiedad a cargo del Mercantil del domicilla principal de tas compañías. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde las compañías tuvieran bienes 
pon lnmusblss, no hagan las inscripciones o anotaciones, s na invervíniera an fos respectivos contratos el Liquidador designado por exa institución, 

ARTIZILO DECIMO.- DISPONER que se remita dopia de esta Resolución al Director Regional del Servicio de Rentas intermas del Litoral Sur, para 
dos fines consiguientes. ' 

ARTICULO UNDECIMO.- ORDEMAR que previo d ia inscripción de la presente Rexolución en el Registro Mercantil le Subdirectora de Registro de 

Sociedades de ía Superirtendancia de Compañíaz y Valores proceda a ingresar a la pasa de dacos, los referentes a esta Resolución. 
Y 

CUMPUPO, lo anterlor remitase a este Despacho copia certificada de esta Reschución. 

HOTFÍCUIESE.-. DADA y firmado en a Superinbendenca de Compañias y Valores, en Gueyagul.al 4 Y NOV 201     ed 

«mL IUAGESIMO AB. CARLOTA CAMACHO COFLLO 
Es CANTOR GUAYAGUA ' AAMBDINECTORA DE DISOLUCIÓN 

Aud Der tUAGESIMU 

DEL CARTON GUAYAQUIL 

LA 

  

   
   

       

  

    qiS LOS DATOS DE ESTA] 
A EcRIPción CONSTAN| 

REGISTRO JÁ DE SEGURID, 
CAOS AQJUNTA e   

  

  

AB ANGEL NAVAS TINOCO



  

A
 
A
 

Á
 

ut 

REVISADO POR: Der CANTOR GUAYAQUIL 
IDARIO DEPTUAGESI 
DE CANTOR SUAYAO 

O N - 

»££ Registro Mercantil de Guayaquil ' 0 
NUMERO DE REPERTORIO:61.026 
FECHA DE REPERTORIO:04/dic/2014 , _ , 
HORA DE REPERTÓRIO:12:00 o 

  

En cumplimiento cen lo dispuesto en Ja ley, la Registradora M Mercantil del ( 
Cantón Guayaquil ha zinserito lo siguiente: Sa 

1.- Con fecha quince de Diciembre del dos mil catorce queda inscrita la 
Resolución N*  SCV-INC-DNASD-SD-1400-29706, dictada el 13 de - 
noviembre del 2014, por la Subdirector(a) de Disolución, AB. 
CARLOTA CAMACHO COELLO, la misma que contiene la Disolución 
por Inactividad, de la(s) compañía(s) mencionada(s) en la misma, de fojas 

  

  

  

  

      
  

  

  

  

        
  

130.843 a 130.845; Registro Mercantil número 5.794. 2.- Se tomó nota_del - 
contenido de esta Resolución, al margen de la(s) inscripción(es) — 
éspectiva(s), a 
ar As N 

3. Se excluye(a) la(s) compañla(s): > 7 
| Excluida(s) : 
Emprésa - Resolución Fecha 
JANCYKS S.A. SCV-INC-DNASD-SD-14-0030527 Y 2014-12-45 
JAESASA SCV-INC-DNASD-SD-14-0030527 2014-12-15 
JARJAM S.A, Ó SCV-INC-DNASO-SD-14-0030527 2014-12-15 | 

4.- Se exceptúa(n) la(s) compañia(s): > o 

Exceptuada(s) 2 
Empresa - Motivo 
JARACONSTRU S.A. SEGÚN NUESTROS ARCHIVOS NO CONSTANDATOS 

) 

— .. ORDEN: 61016 s 

  

ARTE 

SIS TEAAA 

DER 

  

Guayaquil, 15 de Diciembre del 2014 

os 
NOTARIO DEP LUAGESIMU qu / 

Ñ 

a 

Ne 1061836 
N C 

Ñ 

  
28 ANGEL NAVAS TINOCO



  

      

X ACION Y ARCHIVO ONPAÑIAS DE GUAYS OU RARA A 

18 SUN2O15 ¡90% 
Receptor; Mur, 

    

NIE" 

a”



y 

ACTA —DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA — UNIVERSAL DE 

ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA JABEUR S.A. EN LIQUIDACIÓN 

CELEBRADA EL VEINTE DE AGOSTO DEL DOS MIL QUINCE.- 

En la ciudad de Guayaquil, al 20 de AGOSTO DEL 2015, a las 

diez de la mañana, en las oficinas de la compañía situada 

en  Mapasingue Este Avenida Tercera No. 509, se reúne la 

Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas de la 
compañía  JABEUR S.A. EN LIQUIDACIÓN, de acuerdo con lo 
previsto en la Ley de Compañías con la asistencia de la 

totalidad del capital social suscrito y pagado de la misma, 

representado por las personas cuyos nombres son: 1) FLOR 
BUSTAMANTE JACINTO AURELIO, con 700 acciones; y, dos) 

ANDREA FERNANDA LEÓN GUEVARA CON 100 ACCIONES, todas las 

acciones sociales tienen un valor de un dólar de los 

Estados Unidos de América. Teniendo un Capital social 
suscrito total de la compañía de USD $ 800,00 y un capital 

autorizado de USD $ 1,600,00 

Los asistentes aceptan por unanimidad celebrar esta Junta 

General Extraordinaria de ACCIONISTAS, al tenor de lo 

previsto en el artículo Doscientos Treinta y Ocho de la 

codificación de la vigente ley de Compañías, para conocer 

el siguiente Orden del Día, sobre los cuales están de 

acuerdo en tratar en forma unánime: 

Preside la sesión de manera Ad-Hoc el señor FLOR BUSTAMANTE 

JACINTO AURELIO; y, actúa como Secretario el señor JACINTO 

AURELIO FLOR BUSTAMANTE, Gerente General de la compañía. 

Se declara instalada la sesión a las diez horas con treinta 

minutos. Comenzando por el primer y único punto del orden 

del día, 

PUNTO UNICO: Prestar el consentimiento de Ley para que el 

señor JACINTO AURELIO FLOR BUSTAMANTE, Gerente General de 

la compañía pueda realizar los trámites y de manera expresa 
aprobar la REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA JABEUR S.A. EN 
LIQUIDACIÓN, suscribiendo los documentos públicos que se 

requieran. 

Pronunciamiento de la sala.- la Junta Resolvió por 

unanimidad aprobar el punto único del orden del día, 

«quedando facultado el Gerente general para que realice 

todas las diligencias necesarias, en virtud de lo cual al 
entrar a conocer el único punto del orden del día se 

concede la palabra a cada uno de los intervinientes, 

quienes expresan que conceden la autorización requerida



El Presidente de la Junta concede un receso de media hora 

para que el secretario redacte la presente Acta, al termino 

de la cual, se reinstala la sesión en el mismo lugar de 

reunión a las 11h30 con igual asistencia de ACCIONISTAS 

antes listada, dándose lectura por Secretaria del Acta 

Respectiva, siendo aprobada en su texto y redacción sin 

alteraciones, con lo cual se levanta la sesión con la firma 

conjunta de todos los ACCIONISTAS presentes, en unidad de 

acto.- 

  AA 

  

FLOR BUSTAMANTE JACINTO AURELIO 

C.C. No. 0909582793 

  

ANDREA FERNANDA LEÓN GUEVARA 
C.C. No. 0917347304



  

    

JABEUR S.A. 

o
l
 

  

Guayaquil, 16 de julío de Z01Z 

Ing. 
facinto Aurelio Flor Bustamante 
Ciudad 

De mis consideraciones 

Me permito comunicarle que la Junta General de Accionistas de la Compañía 
JABEUR S.A., celebrada el día de hoy, tuvo el acierto de elegirio a Ud. Como 
GERENTE GENERAL de la Compañía por un periodo de CINCO AÑOS. 

Sus deberes y atribuciones constan en el Estatuto Social de la Compañía y, a UD. 
como GERENTE GENERAL Je corresponde ejercer individualmente la 
representación legal, judicial y extrajudicial. 

JABEUR S.A., se constituyó el dos de marzo de 2012, mediante Escritura Pública 
autorizada por el Notario Trigésimo del Cantén Guayaquil, Dr. Piero Aycart 
Vincenzini, e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, el día 11 de 
junio de 2012. 

   
          AA ATENTAM, Y 

4    

    

     
    
KarebmM González Sánchez 

efário Ad-Hoc de la Junta 

JACINTO AURELIO FLOR BUSTAMANTE de nacionalidad ecuatoriana, 
omiciliada en la Ciudad de Guayaquil y portador de la Cédula de Ciudadanía 

0909582793 Acepto la designación que antecede. 

Guayaquil Té dejulio de 2012 AR S NOTARIO SEPTUAGESIMO be y DEL CANTON GUAYAQUÍ. 
xx a: “y 

x 

JACINTO AURELIO FLOR BUSTAMANTE 
CC. 0909582793 
CV. 394-0138 

    

         a 
AB ANGEL NAVAS FINNCO



  

0 

«Registro Mercantil de Guayaquil 

NUMERO DE REPERTORJO:40.015 
FECHA DE REPERTORIO:38/j0V200 
HORA DE REPERTORIG: 15:40 

  

           

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha dieciocho de Julio del dos mil doce queda inscrito el presente 
Nombramiento de Gerente General, de la Compañía JABEUR S.A., a 
favor de JACINTO AURELIO FLOR BUSTAMANTE, de fojas 73,089 
a 73.090, Registro Mercantil número 12.902. 

ERIDIEA 001S 

AR ES 
o | Dm A paca > $ 

DIDIORIARRBMEGUA, NB Y er cISTRADOR MERCANTIL 
de, , DEL CANTON GUAYAQUIL (£) 

, GC GR ct 
PI 

  

€ivayaquil, 24 de Hideo de 2082 

$100 

he 
REVISADO POR 

GESIMU qa 
ya 

ARO 
DES CANT 

TARIO SEPTUAGESIMO 
AO CANTON GUAYAQUÍA 

LIA 
   

  

   

    

a 
AR: ANGEL NAVAS TINOCO 

    
Pe e e 

  

o NS 308118



y 

  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES , J 
SOCIEDADES O 

NUMERO RUC: 099277171200* 

RAZON SOCIAL: JABEUR S.A. 

NOMBRE CONERCIA: JABEUR S.A. 

CLASE CONTRIBUYENTE CTROS 

REPREBENTANTE LEGAL FLOR BUSTAMANTE JACINTO AURES O 

CONTADOR: RODRIGUEZ GUEVARA FABIAN ARTOSRO 

FEG INICIO ACTIVIDADES 26/08/2042 FEC. CONSTITUCION. 1106-2017 

PEC INSCRIPCION: PORI2012 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: DA 1007017 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL. 
  

ACTRADADES DE PORKE RUCO:ON DE OBRAS ONALES 

DOMÍCILIO TRIBUTARIO: 

Provincia. GUAYAS Cartón GUAYACIUN, Parroquia: TARCAR Bstrño: MAPASINOUE ESTE Calles: AM. TERCERA Numero? 
308 Interimonior SALLE SEPTIMA - NOVENA Ofiona: PA Relerentia ubicación: FRENTE A LA LUBBICADORA BELEN 
Telelone Trabaro 1042003644 Era ¡abercafihotmall es 

  

  

DORICAIO ESPECIAL 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

“ANEXO DE COMPRAS Y RETENCIONES EN LA FUENTE POR OTROS CONCEPTOS 

“ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA SOCIEDADES 

“DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* GECLARACIÓN MENSUAL DEIVA 

$ DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 00t ARIERTOS: + 

JURISDICCION REGIONAL LITORAL SUR GUAYAS CERRADOS. 8 

    Usar  PÁAPTSECDO a agar < 

duo A p sde 3 cio po Y . , 
su. sm no | SRi.gob.ec 

E 

añ ANGEL NAvAt TINOCO



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

    

SOCIEDADES 

NUMERO RUC: 0092771712001 

RAZON SOCIAL: JABEUR S.A 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS, 

Ko ESTABLECÓABNTO. — 507 BEVADO ABIERTO MAÍRIZ CEE WICIG ACT. “BIO a 

HOMBRE COMERCIAL FEC. CIERRE: 

ACTIADADES ECONÓMICAS FEO. REMIGIO. 

ACTRAÑADES DE CONSTRUCCION DE CALLES Y GARSFTERAS 
ACTIABADES DE CONSTRUCCION DE DIBRAS CLEAR 
ACTUADADES UE CONS TRLGCION DE AEROPUERTOS 
ACTUADADES DE CONSTRUCCION DE TERMINALES TERRESTRES 
ACTOUADADES DE CONSTRUCCION DE PUERTOS MÁRUDIVOS Y FUSILES 

DIRECCION ESTABLECIMIENTO. 
  

Promncia: GUAYAR Canin: GUAYAQUE. Paenquias TABICER Suri MAPABINGUE ESTE Calo; Av. TRACERA Rumaro: 508 
sereno: SALLE SEPTIMA - MOWENA Referencia: FRENTE ALA LUBRICADORA BELEN Obuna: PR Teledeno Trabazo 
042009644 Ena, abria. as . 

  

 



  

Ab. Angel Navas Tinoco 

NOTARIA LXX 

NOTARIO LXX DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

INUIARIL DEP IUAGÉSIMO 
DEL CANTON GUAYAQUI 

LXXA 

      Dw 
AS ANGEL NAVAS ANOCO 

SEPTUAGESIMA 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

documentos habilitantes de ley.- Yo, el 

Notario, doy fe que, después de 

haber sido leída en alta voz toda esta 

Escritura Pública a la compareciente, ésta 

la aprueba y la suscribe conmigo, el 

Notario, en un solo acto.- 

  

JACINTO AURELIO FLOR BUSTAMANTE 

Gerente General 

RUC No. 0992771712001 

C.C. No. 090959274 5 
do ) 

ea elo) cl 

AB,/ ANGEL DE za CRUZ , NAVAS TINOCO 

NOTARIO PÚBLICO SEPTUAGÉSIMO 

DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

Se otorgó ante mí, cuya matriz ha sido rubricada y 

e de ello confiero este 

jas útiles que 

en Guayagpk e1 veinticinco 

firmada por mí, en 

SEGUNDO TESTIMONIO, 

sello rubrico y fir: 

de agosto del dos pú 
    

   

  

   

  

DE LIROE MAVES TINOCO 
NOTARIO PÚBLICO SEPTUAGÉSIMO DEL CANTÓN GUAYAQUIL



  

NOTARIA LX X 
Ab. Angel Navas Tinoco SEPTUAGESIMA 
NOTARIO LXX DEL CANTÓN GUAYAQUIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN: Doy fe que he tomado nota de la 

resolución número SCVS-INC-DNASD-SAS-16- 

0000179, emitida por el abogado Víctor 

Granados Larrea, Director Nacional de Actos 

Societarios Y Disolución de la 

Superintendencia de Compañías, al margen de 

la matriz de la escritura número 2015-09-01- 

070-P0139 de fecha veinticuatro de agosto del 

del dos mil quince, en la que se aprueba la 

Reactivación de la Compañía vJABEUR S.A. EN 

LIQUIDACIÓN.- Guayaquil, veintiuno de enero 

    
del dos mil dieciséis. 

AB,-"ANGEL DE LA CRUZ NAVAS TINOCO 

NOTARIO SEPTUAGÉSIMO DEL CANTÓN GUAYAQUIL



  

IU 
Factura: 001-001-000002512 20160901070000024 

NOTARIO(A) ANGEL DE LA CRUZ NAVAS TÍNOCO 

NOTARÍA SEPTUAGESIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 201609010700100024 

FECHA: 0 

TPD DE 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DEO' 

No. 

JABEUR SA. DERECHOS 0992771212001 

TESTIMONIO 

ACTO O TONTRATO: 

DE 

  

  

NOTARIOJ[A) ANGEL DE LA CRUZ NAVAS TÍNOCO 

NOTARÍA SEPTUAGESIMA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

00
 

 



  

»" Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO: 3.076 
FECHA DE REPERTORIO :22/ene/2016 
HORA DE REPERTORIO: 14:13 
  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veintidos de Enero del dos mil dieciseis en cumplimiento de 
lo ordenado en la Resolución N* SCVS-INC-DNASD-SAS-16- 
0000179, dictada por el Director Nacional de Actos Societarios y 

Disolucion, Ab. Víctor Granados Larrea, el 14 de enero del 2016, 

queda inscrita la presente escritura pública junto con la resolución antes 

mencionada, fa misma que contiene la Reactivación de la compañía 
denominada: JABEUR S.A., de fojas 3,754 a 3.772, Registro Mercantil 
número 311. 2.- Se efectuaron dos anotaciones al margen de la(s) 
inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 3076 

DARA +YrRuaDYyon $0D3H0D00DJ 

UNION MORO 
OUREDUASAS A 

A 
ROMUD SS ULIROARSDO    /ANTON GUAYAQUIL 

Guayaquil, 26 de enero de 2016 DELEGADA 

  

REVISADO POR 

N: 1319885



S PIRISTEA DE MA 

  

An 

RESOLUCIÓN No, SCVS-INC-DNASD-SAS-16- 0 0 0 0 1 7? 9 

AB. VÍCTOR GRANADOS LARREA Ñ 
DIRECTOR NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-14-0029706 del 13 de noviembre del 2014 e 
inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 15 de diciembre del 2014, se declaró la disolución de 
varias compañías, entre las que se encuentra JABEUR S,A., por encontrarse mcursa en lo previsto en tercer 
maso del artículo 360 de la Ley de Compañías; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Supermtendencia de Compañías, Valores y 

Seguros es el organismo técnico y con autonomía admintstrativa, económica y financiera que vigila y controla la 

organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las 

circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 374 de la Ley de Compañías establece que cualquiera Que haya sido la causa de 

disolución, la compañía que se encuentre en proceso de liquidación puede reactivarse, hasta antes de la 

cancelación de la inscripción de la compañía en el Registro Mercantil, siempre que se hubiere solucionado la 

causa que motivó su disolución y que el Supermtendente de Compañías, Valores y Seguros considere que no 

hay finguna otra causa que justifique la liquidación; 

QUE el artículo 48 del Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y cancelación 
de las compañias anónimas, de economía mixta, en comandita por acciones y de responsabilidad limitada y 

cancelación del permiso de operación de sucursales de compañías extranjeras, señala que en el proceso de 

liquidación, que se inicia con la inscripción en el Registro Mercantil y hasta antes de la inscripción de la 
resolución que ordena la cancelación del acto fundacional, cualquiera que haya sido la causa de la disolución, la 
compañía podrá reactivarse, previo el cumplimiento de las solermidades previstas por la ley y siempre que el 
Superintendente o su delegado considere que se ha superado la causa que motivó la disolución, y que no han 
aparecido otra u otras que puedan determinar la persistencia del estado de liquidación; 

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía JABEUR S.A. "EN LIQUIDACIÓN”, ha 
presentado tres testimonios de la escritura pública de reactivación, otorgada ante el Notario Septuagésimo del 
cantón Guayaquil, el 24 de agosto del 2015, con la respectiva solicitud; 

QUE la compañía ha cumplido con tas obligaciones pendientes para con esta Institución; 

QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se ha emitido el informe favorable No. 
SCVS-INC-DNASD-SAS-16-0035 de 8 de enero del 2016, para la aprobación de la mencionada reactivación; Y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 

mediante Resolución ADM-14-002 del 6 de febrero de 2014; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañía JABEUR S.A. “EN 
LIQUIDACION”, por ser procedente en virtud de lo dispuesto en el artículo 374 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que fos Notarios ante los que se otorgó la escritura que se 
aprueba y la de constitución, tomen nota al margen de Jas matrices del contenido de la presente Resolución y 

sienten en las copias las razones tespectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercantil del 
cantón en el que se encuentra domiciliada la compañía: a) Inscriba la presente Resolución en el Registro a su 
cargo; b) Cancele la inscripción del nombramiento de Liguidador, si aplicare al caso; y, c) Ponga las notas de 

referencia previstas en el mciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, Sentará razón y copia 
de lo actuado remitirá a la Supermtendencia de Compañías, Valores y 5D



0D Superar yor ra 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones 

donde la compañía tuviere bienes immwuebles, tome nota la presente Resolución en el Registro a su cargo. 

    
ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR termmnado el proceso de liquidación y sin efecto el 

nombramiento de Liguidador, según corresponda, 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se renuta copia de esta Resolución al Director Zonal 8 del 

Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia certificada de la 

escritura referida. ¡_I _C 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superinten 
Guayaquil, 

ncla de Compañías, Valores y Seguros, en    
VGL / DLES Ae] 
Exp 148658 

$ 38016-15



cm. 

A y 

( y ASBICATURÁ poe 
e 

Factura: 001-001-000000308 20150901070P00139 

  

NOTARIO(A) ANGEL DE LA CRUZ NAVAS TINOCO 

NOTARÍA SEPTUAGESIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

EXTRACTO 

       

      

   
    
    

  ACTO O CONTRATO: 
REACTIVACIÓN OE COMPAÑÍAS 
  

  

  

    

  

  

  

[24 0€ AGOSTO DEL 2015 

e - 7 A AA 
Persona Nombres/Rszón social Tipo intervininicto mea mosto idenalficacilón Nacion sia Calidad ranma 

¡POR SUS PROPIOS E ARES 
Juridica | JABEUR S.A. DERECHOS Rue 0982771712001 TE         

  

                  
  

  

  

    
  

  

  

  

  

INDETERMINADA 

  

   

        

  

NOTARIO SEPTUAGESIMO OTARIO SEPIUAGESIMY 
DE2 CANTOR GUAYAQUIL 1 CANTON GUArAYUN 

1 EXA 

NOTARIO(A) ANGEL DE LA CRUZ NAVAS TINOCO 

NOTARÍA SEPTUAGESIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

   
Y BA, 

vos aw INOCO AB ANGELNAVAS TINOCO



  

Superintendencia de Compañías 
Guayaquil 

Visitenos en: —www.superclas.gob.ec 

Fecha 

17IMAR/2016 163457 — Usu “77400 

DA 
Remitente. — No. Tramite: [38016 -3 
JACINTO FLOR 

  

  

    

Expediente no 

RUC: 
Razón social" 

  

AAA A A a 

SubTipo tramite 

REMITE ESC RITURA Y RESOLUCION 
INSCRITA EN El REGISTRO MERCANTIL 

Asunto. 
REMITE ESC RITURA Y RESOLUCION 
INSCRITA EN El REGISTRO MERCANTIL 

 


